
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  

1 
 

 Valsts digitālās attīstības aģentūra 
 Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

 Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079000, fakss 67079001, e-pasts pasts@vraa.gov.lv, www.vraa.gov.lv 
 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda 

Konsultatīvās padomes sēdes 

 PROTOKOLS Nr. 13-24 

/lēmumu pieņemšana 26.11.2024. nesasaucot sēdi klātienē/ 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk – Fonda administrācija) 2024.gada 

12.novembrī Latvijas vides aizsardzības fonda Konsultatīvajai padomei (turpmāk - Fonda Konsultatīvā 

padome) viedokļa sniegšanai nosūtīja Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk – VARAM) sagatavoto Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepcijas 2025. – 2026. 

gadam projektu. 

Informācijai nosūtīta sekojošiem Konsultatīvās padomes locekļiem -  

Jānim Matulim, Elīnai Konstantinovai, Laurai Līdakai, Olgai Trasunai (un Valtam Vilnītim), Jānim 

Rudzītim, Leldei Eņģelei, Dacei Strigunei, Jānim Rozītim, Dacei Āriņai, Jānim Ulmem, Uldim 

Valainim (pielikums Nr.1 – e-pasts, vēstule Konsultatīvās padomes locekļiem). 

Sanāksmē piedalās: Jānis Rudzītis, Valts Vilnītis, Laura Līdaka, Dace Strigune, Elīna Konstantinova, 

Dace Āriņa. 

Sēdi protokolē - 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas direktore – Inese Zvejniece 

 

Izskatāmie jautājumi:  

1. Kopsavilkuma informācija par pieņemtajiem lēmumiem konkursa aktivitātē "Sadarbības 

projekti vides politikas veidošanai un īstenošanai"; 

2. VARAM sagatavotās Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepcijas 2025. – 2026. 

gadam projekta apspriešana; 

3. Dažādi. 

 

 

§ 1 

 

Kopsavilkuma informācija par pieņemtajiem lēmumiem konkursa aktivitātē "Sadarbības 

projekti vides politikas veidošanai un īstenošanai" 
Par jautājumu ziņo: I.Zvejniece 

  

Konsultatīvā padome pieņem sniegto informāciju par Fonda padomes pieņemtajiem lēmumiem 

konkursa aktivitātē "Sadarbības projekti vides politikas veidošanai un īstenošanai". 

 

 

 

http://www.vraa.gov.lv/


ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  

2 
 

 

§ 2 

 

VARAM izstrādātais “Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepcija 2025. – 2026. 

gadam” projekts 

Viedokli par koncepcijas projektu izteica: Valts Vilnītis, Elīna Konstantinova, Jānis Rudzītis, Dace 

Āriņa 

Konsultatīvā padome konceptuāli atbalsta VARAM izstrādāto “Latvijas vides aizsardzības fonda 

darbības koncepcijas 2025. – 2026. gadam” projektu un izsaka sekojošus priekšlikumus koncepcijas 

2025. – 2026. gadam projekta pilnveidošanai: 

a. Koncepcijas III sadaļas “Sugu un biotopu stāvokļa uzlabošanas pasākumi, lai sekmētu 

ES Bioloģiskās daudzveidības stratēģijas 2030.gadam  un Prioritāro rīcību programmas 

Natura 2000 tīklam Latvijā (2021–2027) mērķu sasniegšanu” informācija par 

sasniedzamajiem rādītājiem un indikatīviem rezultātiem nosaka, ka plānots, ka tiek 

izstrādāti vismaz 2-3 dabas aizsardzības plāni, bet vienlaikus finansējuma indikatīvais 

sadalījums 2025. -2026. gadam (2.lpp) nosaka, ka šai aktivitātei plānoti 100 000 EUR 

gadā. Aicinām pārskatīt plānoto rezultatīvo rādītāju, nosakot, ka plānotā 

finansējuma ietvaros tiek īstenots vismaz 1 dabas aizsardzības plāns vai mainīt plānoto 

finansējumu (vismaz 2-3 plānu izstrādei), ņemot vērā, ka dabas aizsardzības plānus 

izstrādā piederīgā pašvaldība un 2023.-2024.gada pieredze liecina, ka plānotā 

finansējuma ietvaros nevar sasniegt plānotos rādītājus un rezultātus. 

b. Izskatīt iespēju koncepcijā paredzēt aktivitātes projektu ilgtspējas nodrošināšanai, 

paredzot finansējumu iepriekšējā periodā atbalstīto LVAF projektu ietvaros un LIFE 

programmas projektu ietvaros izveidotās infrastruktūras rezultātu 

atjaunošanai/uzturēšanai, t.sk., atbilstoši universālā dizaina principiem, esošās 

infrastruktūras atjaunošana vides pieejamības nodrošināšanai, labiekārtošanai, drošības 

pasākumu nodrošināšanai un antropogēnās slodzes samazināšanai.  

c. Tehnisks priekšlikums: Dzēst galvenē norādīto informāciju “2022.gada 30.marta sēdes 

Nr.2 lēmumu § 2”. 

 

 

§ 3 

Dažādi 
 

I.Zvejniece informē, ka Fonda administrācija ir sagatavojusi un iesniegs Fonda padomei apstiprināšanai 

Fonda aktuālo projektu sarakstu, sniedzot informāciju par projekta piederību VARAM un/vai Klimata 

un enerģētikas ministrijas kompetencei. Pēc Fonda padomes apstiprinājuma, Fonda administrācija 

informēs projekta Īstenotājus un Konsultatīvo padomi par projektu piederību. 

Konsultatīvā padome pieņem zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju. 

 

 

Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs                         /  J.Rudzītis /  

Protokolēja:  

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas  

direktore                        / I.Zvejniece /  


